
 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 2 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: RY3OUA 

 
 
 
 
 

VISTOS:  

 

El Memorando N° D306-20221-GRC-GR, de fecha 30 de mayo de 2022; Informe N° D30-2022-GRC-

DP, de fecha 31 de mayo de 2022; Hoja de envío N° D18-2022-GR.CAJ/GR, de fecha 01 de junio de 2022; y;  

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante el Memorando N° D306-20221-GRC-GR de fecha 30 de mayo de 2022, el Gobernador 

Regional dispone que la Dirección de Personal, emita informe de conformidad de cumplimiento de requisitos del 

C.P.C. Dander Reyna Collantes, para ocupar la plaza de Director de Contabilidad de la Sede del Gobierno 

Regional Cajamarca; 

 

Que, mediante Informe N° D30-2022-GRC-DP de fecha 31 de mayo de 2022, la Dirección de Personal 

concluye que el C.P.C. Dander Reyna Collantes, CUMPLE con los requisitos mínimos establecidos en el 

Clasificador de Cargos del Gobierno Regional Cajamarca, para ocupar el puesto de Director de Contabilidad de 

la Sede del Gobierno Regional Cajamarca;  

 

Que, el artículo 191 de la Constitución Política del Perú, modificado por la Ley N° 30305, concordante 

con el artículo 2 de la Ley N° 27867 — Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su modificatoria por la Ley N° 

27902, establece que los Gobiernos Regionales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los 

asuntos de su competencia; 

 

 Que, el artículo 20 de la acotada norma legal, señala: "La Presidencia Regional es el órgano ejecutivo 

del Gobierno Regional; recae en el Presidente Regional (hoy Gobernador Regional); quien es la máxima 

autoridad de su jurisdicción, representante legal y titular del Pliego Presupuestal del Gobierno Regional"; 

asimismo, el literal c) del artículo 21 de la citada Ley, reconoce como una de las atribuciones del Presidente 

Regional: "Designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes Regionales, así como nombrar y 

cesar a los funcionarios de confianza";  

 

Estando a lo dispuesto, en observancia a las atribuciones conferidas al Gobernador Regional por la 

Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, con el visado de la Dirección Regional de Asesoría Jurídica, en uso de 

las facultades conferidas por Ley N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización; Ley 27867, Ley Orgánica de 

Gobiernos Regionales, modificada por la Ley N° 30305.  

 

SE RESUELVE:  

 

Artículo Primero. - DESIGNAR, con vigencia del 01 de junio de 2022, al C.P.C. DANDER REYNA 

COLLANTES, como Director de Contabilidad de la Sede del Gobierno Regional Cajamarca, por lo 

expuesto en la parte Considerativa de la presente Resolución y con efectos remunerativos a partir de su alta en 

la SUNAT. 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GOBERNADOR REGIONAL 
 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 2 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: RY3OUA 

 

Artículo Segundo. - DISPONER que, a través de Secretaría General; se notifique la presente 

Resolución al interesado y a los órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca, para los fines de 

ley.  

Artículo Tercero. - PUBLÍQUESE la presente Resolución en el portal de transparencia del Gobierno 

Regional de Cajamarca. 

 

                                 REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
MESIAS ANTONIO GUEVARA AMASIFUEN 

Gobernador Regional 
GOBERNADOR REGIONAL 

 
 

 


		2022-06-01T15:40:47-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN REGIONAL DE ASESORÍA JURÍDICA - Director Regional
	CUSQUISIBÁN MOSQUERA Javier Antonio FAU 20453744168 hard
	Doy V°B°


		2022-06-01T16:50:26-0500
	Sede Regional - GOBERNADOR REGIONAL - Gobernador Regional
	GUEVARA AMASIFUEN Mesias Antonio FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




